



# NÄSSJÖ KOMMUN

## Författningssamling

Antagen av barn- och utbildningsnämnden: 2011-03-10, § 47  
Reviderad:

### Skolskjutsreglemente

#### 1. Allmänna lagkrav

I skollagen 10 kap 32 § återfinns att ”Hemkommunen är skyldig att sörja för att det för eleverna i grundskolan anordnas kostnadsfri skolskjuts, om sådan behövs med hänsyn till färdvägens längd, trafikförhållanden, funktionsnedsättning hos en elev eller någon annan särskild omständighet.”

Skollagen preciserar inte vad som menas med färdvägens längd, trafikförhållanden, funktionshinder hos en elev eller någon annan särskild omständighet. Förutom den vägledning som kan erhållas via rättsfall och domstolsutslag är det kommunen som sätter dessa riktlinjer. Riktlinjerna har tagits fram i samverkan mellan höglandskommunerna.

Skolskjutsen skall anordnas på ett trafiksäkert sätt i enlighet med Trafiksäkerhetsverkets föreskrifter om skolskjutsning, TSVFS (1988:17).

#### 2. Generella krav och regler för skolskjutsar

För elever i grundskolan, åk 1-9 samt för 6-åringar i förskoleklass anordnar kommunen kostnadsfri skolskjuts. Skolskjuts anordnas i anslutning till skoldagens början och slut, skolbarnomsorg ger inte rätt till skolskjuts. Skolskjuts ges enligt följande bestämmelser;

##### Avståndsbestämmelser

För att vara berättigad till skolskjuts utgör avståndet mellan bostad och skola en komponent i bedömningen om skolskjuts ska erbjudas eller inte. Med bostad menas den adress där eleven är folkbokförd. Till grund för beräkningen av avståndet mellan bostad och skola ligger de bil-, gång- och cykelvägar som normalt sett är farbara under året och som ger den kortaste färdvägen.

För att kommunen ska erbjuda fri skolskjuts ska närmaste väg mellan bostad och skola överstiga:

Förskoleklass	1,0 km
Årskurs 1-3	1,0 km
Årskurs 4-6	2,0 km
Årskurs 7-9	3,0 km

Gångväg mellan bostad och skolskjutshållplatsen ska inte överstiga:

Förskoleklass	1,0 km
Årskurs 1-3	1,0 km
Årskurs 4-6	2,0 km
Årskurs 7-9	3,0 km

För elever i tätort anordnas inga skolskjutsar.

### **Restider**

Med restider avses tiden mellan på/avstigningsplats och skolan. Inga riktvärden för accepterade restider finns framtagna. Restider skall i möjligaste mån eftersträvas att inte överstiga en timme per tillfälle.

### **Väntetider**

Väntetid avser skolans start- och sluttid och inte varje enskild elevs start- och sluttid. Väntetiden eftersträvas att minimeras i möjligaste mån.

### **Linjetrafik**

För de elever där det är möjligt att resa med Jönköpings länstrafik tilldelas färdbevis i form av skolkort ut. Resor med Jönköpings länstrafik gäller främst elever i årskurs 7-9. Elever som blivit tilldelade skolkort ansvarar för att det dagligen finns med samt att stämpla skolkortet varje gång de åker med bussen/tåget. Om skolkortet förekommer blir eleven ersättningsskyldig.

### **Val av annan skola inom kommunen**

Enligt skollagen 10 kap 32 § har kommunen inte skyldighet att sörja för kostnadsfri skolskjuts om eleven väljer annan grundskola än den som kommunen annars skulle ha placerat dem i.

Kostnadsfri skolskjuts anordnas endast till den skola som kommunen anvisat. Undantag från detta görs om eleven hade rätt till skolskjuts till sin anvisade skola, då kvarstår rätten till denna skjuts. Dessa elever erhåller skolskjuts efter samma regler som vid resa till/från den kommunala skolan och till samma på/avstigningsplats som gällt om eleven gått i av kommunen anvisad kommunal skola.

Om skolan beslutar att en elev skall gå i annan skola än i det upptagningsområde som eleven tillhör får eleven rätt till skolskjuts. I övrigt beviljar kommunen inte skolskjuts för elever vid friskolor.

### **Icke skolskjutsberättigade elever**

Elev som inte har rätt till skolskjuts men som bor utmed en skolskjutslinje, kan få åka med skolskjutsen under förutsättning att alla elever utmed linjen som har rätt till skolskjuts får plats. Ingen separat skolskjuts ordnas för hemtransport av elev som inte har rätt till skolskjuts. Nya på-/avstigningsplatser tillförs inte.

### **På-/avstigningsplatser**

Elever hämtas och lämnas vid anvisad på-/avstigningsplats. Placering av på-/avstigningsplats görs i samråd av skolskjutsansvarig och skolskjutsentreprenör.

## **Ansvar**

Det är vårdnadshavaren som har ansvaret för elevens väg mellan hemmet och på-/avstigningsplats. Vårdnadshavaren ansvarar också för att eleven kommer i tid till skolskjutsen på morgonen. Om eleven missar skolskjutsen är det vårdnadshavarens ansvar att eleven kommer till/från skolan. Skolan ansvarar för eleven från på-/avstigningsplats till skola.

## **Skolskjuts på enskild väg**

Skolskjuts körs på enskild väg endast om den är av godtagbar kvalitet så att risk för skador inte uppkommer. Om vägunderhållet väsentligen eftersatts inställs skolskjutsen och ansvaret för skoltransporten övergår till vårdnadshavaren.

## **3. Skolskjuts vid särskilda skäl**

Vid behov av skolskjuts vid särskilda skäl ska ansökan sändas till barn- och utbildningsförvaltningen. Efter barn- och utbildningsförvaltningens prövning kan skolskjuts beviljas enligt följande;

### **Trafiksituation**

På grund av trafiksäkerhetsmässiga skäl, vilket bedöms utifrån hastighetsgräns, fordonsmängd eller trafikarbete, kan elev/elever medges skolskjuts utan hänsyn till skolvägens längd. Beslut om skolskjuts, på grund av trafikmässiga skäl, fattas efter samråd med arbetsgruppen för säker skolskjuts.

### **Elever i behov av särskilt stöd**

Skolskjuts med hänsyn till särskilda behov/funktionshinder bedöms av barn- och utbildningsförvaltningen i varje enskilt fall. Behovsbedömningen bör ske i samråd med exempelvis läkare, vårdnadshavare och rektor. Transporterna skall i möjligaste mån anpassas till den enskilde elevens behov och förmåga.

### **Tillfälliga fysiska begränsningar**

Vid kortvariga funktionshinder på grund av sjukdom ska läkarintyg, som styrker behovet och varaktigheten, lämnas. Eventuell skolskjuts beaktas och bedöms av barn- och utbildningsförvaltningen i varje enskilt fall.

Vid olycksfall skall olycksfallsanmälan och läkarintyg sändas till kommunens försäkringsbolag. Beslut om skolskjuts vid olycksfall tas av försäkringsbolaget.

## **4. Skolskjuts vid växelvis boende**

Vid behov av skolskjuts vid växelvis boende ska ansökan sändas till BU-förvaltningen. För att vara berättigad till skolskjuts vid växelvis boende ska det växelvisa boendet vara ett fast arrangemang och eleven ska i princip bo lika mycket hos vardera föräldern. Elev som har två adresser på grund av växelvis boende har rätt till skolskjuts från båda adresserna om kraven för skolskjuts uppfylls. Denna rätt begränsas dock till om båda adresserna ligger inom Nässjö kommun.



## 5. Gymnasieskolan

Gymnasieelevernas resor regleras i SFS 1991:1110. För kommunen gäller följande:

Elever med färdväg längre än 6 km mellan hem och skola erhåller resebidrag som utgår alternativt i form av;

- Färdbevis för resor med Länstrafiken
- Kontantbidrag för enskild resa

Kontantbidragets storlek regleras i särskilt beslut av barn- och utbildningsförvaltningen.

För gymnasieelever är kommunen inte skyldig att anordna skjuts utan endast ansvara för deras resekostnader. Kommunens ansvar för gymnasieelevernas dagliga resor omfattas fram till och med utgången av det första kalenderåret som eleven fyller 20 år.

---